
 

Ceļojuma pastkartes 

 

Saulainajā 3.aprīļa dienā  Pūres pamatskolas 5.-6.klašu skolēni devās ceļojumā uz Latvijas 

Dzelzceļa muzeju un Latvijas Nacionālo bibliotēku, lai piedalītos valsts programmas “Latvijas 

skolas soma” muzejpedagoģijas nodarbībā “Ceļojumu pastkaršu veidošana”.  

Nodarbības notika divās daļās. Viena daļa norisinājās Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, kur 

tika izpētītas pastkartes no Nacionālas bibliotēkas un Dzelzceļa muzeja krājumiem, apskatīti 

pastkaršu rašanās cēloņi un kādreizējās popularitātes iemesli. Pēc vēsturiskā apskata katrs skolēns 

zīmēja savu kartiņas dizainu. Pēc tam veidojām pastkartes, drukājot  tās ar 100 gadus seno 

Bostonpresi.  

Nodarbības otrajā daļā skolēniem notika nodarbība Latvijas Dzelzceļa muzejā. Šajā 

nodarbībā viņiem bija iespēja iepazīst dažādu veidu vilcienu lokomotīves un vagonus - elektrisko 

vilcienu, cietumnieku vagonu, salonvagonu un III klases pasažieru vagonu un, darbojoties ar tādiem 

priekšmetiem, kā 20.gs. 30. gadu vilcienu 

saraksti, biļetes, represēto dzelzceļnieku 

personas lieta, 20.gs. 70. - 80. gadu žurnāli 

un grāmatas,  izzināt kā mainījās sabiedrības 

pasaules uztvere un ceļošanas paradumi, 

pateicoties dzelzceļa attīstībai.  

Skolēniem tik ļoti patika šīs 

nodarbības, ka viņi izteica vēlmi turpināt 

nodarbību klases stundā, aizpildot pastkartīti 

un nosūtot to ar Latvijas Pasta palīdzību 

kādam sev mīļam cilvēkam! 
 

 

Lai jauks un pozitīvām emocijām piepildīts pārsteigums pastkartīšu saņēmējiem! 

 

Ar ceļojuma emocijām dalījās  

Pūres pamatskolas skolotājas - Dace Strazdiņa un Vēsma Čerpinska 
 


